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PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt té€ Kuvendit Komunal té€ Drenasit té Mbajtur mé daté: 26.05.2023 e
cila vazhdoi me dt. 31.05.2023.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi t&€ hapura punimet ¢ mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 31 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDKY), Arigon Sinani
(PDK), Zegir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore
Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku (PDK), Sali
Dvorani (DD) Mergim Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari
(DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentira Elezi-Veliu (VV),
Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet kurtaj (VV),
Arbér Halilaj (GREEN), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Ndérsa né vazhdimin e
mbledhjes me dt. 31.05.2023 mungoi Sali Dvorani, Mirlinda Dvorani.

Kuvendi filloi punimet mé kété :
Rend dite:

1. Procesverbali 1 mbledhjes sé€ rregullt té Kuvendit Komunal Drenas i mbajtur mé dt.
20.04.2023.

2. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit 02 Nr.400/01-14929 t& datés
28.03.2023, té Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit.

3. Propozim vendim pér miratimin ¢ Planit Rregullues té Hollésishém pér Qendrén e
Qytetit Gllogoc.

4. Propozim vendim pér kompensimin e anétaréve t€ Komisionit pér zgjedhjen e
kryetaréve dhe késhillave t€ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né
Komunén e Drenasit.

5. Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Miréqenies Sociale.

6. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave Vetanake.

7. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit.

8. Propozim vendim pér miratimin e kérkesés. Nr. 01-070/01-0023340/23, 17.5.2025,
pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes — kancer ovarian, né
shumén totale prej 3,000.00 euro.

9. Té ndryshme.



Mbledhja e rregullt e Kuvendit t€¢ Komunés s€ Drenasit u mbajt t€ premten me dt. 26.05.2023
dhe vazhdoi me dt. 31.05.2023 po me t€ njéjta pika t€ rendit t& dités, ku pér diskutim ishin 9
pika pér rend dite. Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim
Hajdari.

Né mbledhje morén pjesé, Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, nénkryetari Arben
Shala, pérfaqésues té KFOR-it, drejtor té drejtorive komunale, zyra e informimit,

qytetar.

Mé¢ poshté ju elaborojmé pikat qé jané diskutuar e miratuar me shumicé votash né mbledhjen
e regullt t€ Kuvendit té Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té gjithé t€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités anétaret e Kuvendit Komunal.

Florentina Elezi-Veliu, Ne komitetin pér politike dhe financa, kam ngritur njé ¢éshtje mjaft
té réndésishme pér qytetaret e Drenasit, € ne veganti fémijét, e propozova si rend te dités
subvencionimin prej 30% pér fémijét g€ ndjekin kopshtet private ne Komunén e Drenasit.

Duke e paré réndésiné e edukimit té hershem, i cili luan rol ky¢ né zhvillimin dhe formésimin
¢ personalitetit t€ fémijéve, kjo e drejte duhet té jeté e barabarte pér t€ gjithé fémijét e
komunés soné, e pér té lehtésuar barrén e prindérve meqé kopshtet private tashme po kane njé
kosto, q& nuk éshté lehté e pérballueshme pér t€ gjithé, dhe mungesa e theksuar e kopshteve
publike, propozoj qé t€ subvencionojmé vijimin e fémijéve né kopshte private nrei 30%, pér
familje qé kané té ardhura nen 400 euro.

Financimin e iniciativave té tilla e parasheh edhe ligji mbi edukimin parashkollor neni 27.
Prandaj, kérkoj mbéshtetje nga koleget asamblist, q€ ta pérkrahin kété pike t€ rendit té dités.

Shyqiri Bublaku-Drejtor i Financave, ne ¢ kemi cek se nuk financojmé firmat private,
gjegjésisht gerdhet private, jo fémijét dhe prindérit.

Albulena Saliuki, nga pérvoja t€ cilén e kam si menaxhere administrative né po té njéjtin
institucion, mendoj se institucionet private nuk munden me u financu pérveg nése éshté
publiko-private.

Arbér Halilaj, si¢ éshté e réndésishme edukimi i parashkolloreve i fémijéve, keté ceshtje e
kané ngrit edhe né KPF-ca Florentina Elezi nga VV, pavarésisht kush ngrit ¢eshtje t€ tilla né
princip ne jemi g€ t€ zbatohen konventat pér té drejtat e fémijéve dhe té drejtat e tjera qé i
mbrojné t€ drejtén e shkollimit parashkollor dhe gjithashtu bazuar ne nenin 27 ku thoté
MASHT-i dhe institucioni jané pérgjegjése komunale té edukimin parashkollor do té synojné
pérkrahjen financiarisht iniciativat jo publike private g€ ofrojné shérbimet ¢ edukimit
parashkollor, po ashtu ceket q€ gjaté marrjes né konsideraté té pérkrahjes financiare té kétyre
iniciativave duhet t& keté parasysh kéto kritere: pozita gjeografike e komunitetit ku ofrohet ky
shérbim duke marré parasysh sidomos zonat rurale t€ l1€na pas dore, shérbimet pér femijé mé
nevoja té€ veqanta personeli, institucioni do t€ jet€ i punésuar né baza té rregullta ligjore, qasja
tjetér € hapur pér t€ gjithé f€émijét, dmth qé gelimi éshté g€ sa ma shumé femijé do t€ kygen
né kéto institucione dhe kishe qené miré té€ debatohet si piké e rendit, jam qé té hyje kjo piké
né rendin e idtés si diskutim.



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, sa i pérket pikés q& e ka ngrit znj.Elezi mendoj gé
nése ju e shihni si t€ arsyeshme me e fut né rend dité piken e propozuar nga znj. Elezi pér ta
debatuar ne mund té debatojmé por ligji nuk na lejon me financu ¢erdhet private, ne duhet me
specifiku ma sakt subvencionimin individual té prindérve ne mund ta zgjidhim por me i
financu gerdhet private ne nuk kemi té drejt, ne mund t’i subvencionojmé si familje nése kane
pageé deri né 400 euro bashkérisht ne mund t’i subvencionojmé apo té votoni ju sepse &shté né
dorén tuaj.

Mehedin Salihu, e pérkrahi iden e koleges se ma sa kam informacione i kan€ disa lirime pér
disa kategori kurse né ¢erdhet private nuk ekziston njé€ gj€ e till€. Jam pér me i liru dhe me iu
ndihmu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne nuk e cekem g€ kena me ia hek apo digka, kéna
me i subvencionua, subvencionimi mund té jeté 50-100-200 € por jo me ia subvencionua
¢erdhen dikuj qé ka pagé 400 euro.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né€ votim propozimin e
Florentina Elezit, Subvencionimi i fémijéve qé vijojné kopshtet private né Komunén e
Drenasit, pér fémijét me t€ ardhura nen 400 € né muaj, prezent gjat€ votimit ishin 31 anétar,
(Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk pati, 1 abstenim, u miratua kjo piké e rendit t€ dités qé té
hyj€ n€ rend dite.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votimrendin e
dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 31 anétar, kur [& ;¥ pati, abstenim
nuk pati, u miratua rendi i dités se bashku me propozimin e Florentina Elezit e cila u votua né
ményré€ unanime nga asambleja komunale qé té hyj né rend dite,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té
rendit té€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt.
20.04.2023

Megé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 31 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té
rendit té dités: 2.Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit 02 Nr.400/01-14929 té
datés 28.03.2023, té Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit.

Arbér Halilaj, lidhur me kérkesén pér shfuqizimin t€ kétij vendimi qe kemi diskutuar edhe
né Komitet pér Politiké dhe Fincanca, natyrisht kur t& vjen prej MAPL-sé vetém duhet ta
miratojmé se éshté qeshtje procedurale, mirépo kérkoj qé té insistohet meqé edhe fizibiliteti e
ka deshmu qé propozimi i treté ésht€ ai i duhuri pér ngrohtoren e qytetitit t& insistohet edhe
nga komuna tek ministria pérkatése dhe subjektet tjera té involvuar qé ky projekt té shtyhet
pérpara me mundésiné ¢ ndérrimit t€ hipotekave meqé lejohet té jepet njé hipoteke tjetér ne
vler€ t€ njé€jté dhe vazhdohet me t€ njéjtin projekt me té njéjtin opsion, me té njéjtin projekt.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne e kemi diskutuar dhe vet na kérkuar anétaret ¢
Milnistris€ qé€ jané né kété komision dhe e kané dité qé &shté hipoteké pra kerkush nuk ka
théné qé€ nuk éshté né hipoteké por ata ¢ kane kérkuar dhe né fund t€ vitit del prej hipotekés si
proné, ne po presim mé na dhéné njé propozim tjetér ose me na théné ¢cka me vendos ma
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tutje, nuk besoj qé fizibilitetit i ngrohtores sé qytetit ka me u shmang ose ka me u hek, ne me
qéllimin ma té miré e kemi votu, dhe MAPL-ja e ka kthy, ka té drejt mirépo ka té drejt
plotésisht se pronat ge jané né hipoteké nuk mund t€ kémbehen mirépo vet anétaret e
BERZH-it na kané théné propozoné keté sepse kjo éshté pozita ma e miré.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké t&
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 31 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit té dités: 3. Propozim vendim pér miratimin e Planit Rregullues té Hollésishém pér
Qendrén e Qytetit Gllogoc.

Egzona Térdevci, pyeti: nga fage 69 tek plani g€ na ésht€ dérgu né versionin elektronik jané
té paraparé tre skenar se si planifikohet me u bé rregullimi i hollésishém i qendrés se gytetit,
vetém skenari i paré e parashe sheshin q€ éshté aktualisht ndérsa dy skenarét e tjer€ e
parashohin sheshin e zgjeruar, né situaté hipotetike kur nuk éshté e mundur realizimi i
zgjerimit té sheshit a keni me shku vetém me versionin e paré apo behet mandej njé
modifikim i planit?

Arbér Halilaj,

Plani Rregullues i Holl€sishém “Qendra Drenas” derivon nga HartaZonale Komunale (HZK)
té€ cilén eka miratuar kjo asamble, ndérsa unée kam votuar kundér pér arsyet € cckura atéheré.
Plani Rregullues iHollésishém &shté dokument i réndésishém qé pércakton kahet apu

drejtiet e zhvillimit, tendencave, mundésive dhe rrezigeve sa i pérk..si. "tegjse zhvillimore ur
bane té Qendrés Drenas. Pér kété arsye, némbledhjen eKPF kam kérkuar raport t€ detajuar lid
hur me ecuriné e procesit té hartimit t€ Planit, dégjimet me qytetaré t€ mbajtura pér kétéPlan,
sygjerimet dhe kérkesat e tyre, si dhe implementimin apo involvimin e kétyre kérkesave pasta

j né Plan, meqé ky plan do t’ishérbejé interesave té qytetaréve dhe t€ zhvillimit t€ Drenasit.
Kété raport t€ detajuar ¢ informues si zakonisht e kemi marré me shumévonesé dmth.: dy-

tri dité€ para késaj séance, qé duke pasur parasyshréndésing e planit, €shté e patolerueshme. N
uk shoh qé éshté béré ta zémé. Né komunat tjera projektuesit kané béré edhe anketime tépopu
llatés sé€ Qendrés pér hulumtimin e ¢éshtjeve demografike, socialeekonomike, fizike, mjediso
re efj. si dhe pastaj pérpunimin e atyreté dhénave qé kané dalé nga kéto anketime, si dhe konk
luzionet.Ajo ¢faré uné pajtohem me konstatimet ePRRH. Eshté se Feronikeligshté super ndot
ési i Drenasit, qé e kemi ceké gjithmoné edhe ne siGREEN, ku parashihet aplikimi i parimit q
€ nee kemi né program dmth.“ndotési paguan”. Parashihet zgjerimi i arterieve kryesore rrugor
e, géedhe ky mendoj se éshté synim i duhur. Konstatohet se duhet mbrojturrrjeti ekologjik né

Zonén Urbane si dhe biodiversiteti 1 lumit Drenica, ndérsa aty nuk ka ¢ka té mbrohet, sepse &
shté biodiversitet i shkatérruar. Zonat e gjelbéruara dhe sheshet konstatohet se jan€ mé se tém

jaftueshme né Drenas, pér koké banori. Nése merret pra m2/kokébanori del se ka 1500

e sa m2 sheshe dhe gjelbérim mé tepér, prandajnuk arsyetohet insistimi apo prioriteti pér zgje

rimin e sheshit qé& éshtépérfshiré edhe né kété PRRH.

Shihet g€ mungon involvimi 1 gytetaréve dhe i prioriteteve té tyre, qé do té dilnin nga dégjim
et publike té organizuara miré€ e jo sa pér sy e faqe, me zyrtaré komunal apo

me ndértues dhe sa pér t€ théné qé jané mbajtur.

Sa qytetaré jan€ anketuar, sa njési individuale dhe kolektive banimi, sabiznese jané vizituar
dhe anketuar né kuadér té kétij PRRH.

Kétu ishtedashur ndoshta t€ ishte prezent edhe pérfagésuesi 1 projektuesit qé té najep mé
shumé detaje q€ na mungojné. Deri n€ versionin final q€ na u ka dérguar para 2-
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3 dite, kané munguar pjesé té réndésishme dmth.: kushtet ¢ ndértimit, infrastruktura teknike,
e transportit etj. Pér shkak té kétij raporti informues dhe mé té detajuar qé éshté i vonuar, mbi
rrjedhén e hartimit t&€ PRRH, i cili del nga HZK, pér té cilén edheatéheré nuk kam pasur
informacione shtes€, por pér shkak edhe témosinvolvimit té duhur té qytetaréve dhe kérkesav
e t& tyre né kété plan, i cili 1€ pa zgjidhur disa ¢éshtje té€ réndésishme, si dhe duke pasur
parasysh g€ ky plando t€ jeté né térési bartés i interesave zhvillimore téqytetaréve t€ Drenasit,
uné pér shkak t€ kétyre mangésive do ta votoj kundér,

Azemine Gjoka, sa i pérket pikés propozim vendim pér miratimin e Planit Rregullues té
Holl€sishém pér Qendrén e Qytetit Gllogoc, neve na mungon materiali shtesé i mjaftueshém
pér kété piké té rendit t€ dités pér kundér asaj q€ na €shté premtu qé€ do t€ na sjellét materiali
me kohé dhe fizikisht, mungojné informacionet e hollésishme té diskutimit publik, komentet
shqetésimet e qytetareve gjaté diskutimit publik pér miratimin e Planit Rregullues té
Hollésishém pér Qendrén e Qytetit, punén 30 ditéshe té diskutimit publik e keni té
pérmbledhur 3 rreshta arsyetim prandaj kjo shihet qarté njé jo profesionalizém ndaj
shérbimeve té gytetareve prandaj pikérisht pér keté arsye jemi kundér votimit t€ késaj pike.

Flutura Avdiu-Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit,
para vetes e keni njé propozim vendim pér hartimin e planit rregullues té hollésishém, me
miratimin e Hartés Zonale pra éshté pércaktuar q& pérmes Hartés Zonale té fillohet me
hartimin € planit rregullues t& hollésishém, kétu do t€ pércaktohen kushtet pér rregullimin ¢
hapésirave pér zonén urbane rurale ashtu siq éshté pércaktuar me planin zhvillimor komunal
dhe hartén zona.e, zona qé do te hartohet ky plan éshté kryesisht zona e qendrés sé gyetetitit,
qé€ pérfshin€ njé sipérfage prej 110 Ha, Plani rregullues i qytetit do ta mbuloj nj€ périudhé se
paku 8 vjegare ku €sht€ né harmoni té ploté me ligjin pér planifikimin hapé&sinor, kryesisht
kété vit kemi filluar me gendrén e qytetit ndérsa ne vitet né vijim e kemi zonén né Komoran
po ashtu edhe vendbanimet jo formale né€ lagjen e feronikelit. Sa i pérket pyetjes qé ¢
parashtruat, né faqen 69 parashihen skenarét né té€ cilat planifikohen kryesisht e kemi obligim
ligjor t’i preznatojmeé tre skenar, Komuna e Drenasit ka vendos vetém njé prej skenaréve pér
zgjidhje ku tre jané obligim ligjor qé€ t& béhét zjgidhja nga kompania té cilén e kéna hartuar
dhe ne rastin toné éshté zgjedh skenari treté pér implementim, Plani rregullues éshté vetém
nj€ planifikim, projekti a implemetohet apo nuk implemenetohet nuk varet né planin
rregullues ne vetém planifikojmé qé& té ardhmén t€ planifikohet pér njé périudhe teté vjeqare
sepse po mos té planifikohet ai plan nuk mund te implementohet sepse €shté njé dokument i
planifikimit hapésinor, projekti i sheshit ekzekutohet ndérsa plani rregullues vetém parasheh
planifikimin. Ndérsa pérgjigjja nga asambleistja € DD komentet t€ cilat i keni theksuar se nuk
jané inkorporuar ose nuk i keni paré né raportin e shqyrtimit publik kur i kemi dérguar
materialet, €shté edhe njé dokument tjetér ku &shté raporti i shqyrtimit publik ku né fage té
fundit i keni té gjitha komentet qe 1 kemi pranuar gjithsej 14 dhe t& gjitha ju kemi kthy
pérgjigje a jané aprovuar apo jo dhe t€ gjitha pérgjithet né formé tabelare.

Azemine Gjoka, ¢ paraparé me rregullore éshté 7 dité mé herét me na dergu materialin dhe
njé piké kaq e réndésishme pér qytetin e Drenasit dhe njé material kogja voluminoz dhe nuk
kemi pas mundési me e shqyrtu kété material voluminoz, kérkoj q€ te jété me e qarté
gjithgka.



Hamit Haxhiu, pajtohem me kolegen ne nuk kemi pranuar asnjé material rreth késaj pike te
rendit t& dités dhe ne nuk mundemi me diskutu pér njé digka qé ne nuk ¢ kemi, dhe na duhet
pak kohé pér me shqyrtu dhe pér keté arsyeje jemi kundér késaj pike.

Arbér Halilaj, materiali ka ardh materiali me 23 maj né ora 10:52 min dmth dy dité para
seancés.

Beqir Kiqina, po e shoh qé té gjithé asambleja po hezitojmé rreth késaj piké qé ka t€ béjé me
zgjerimin ¢ sheshit, zgjerimi i sheshit nénkupton zhvillim ekonomik, nénkupton térheqjen e
investitoréve, nénkupton garkullim té bizneseve, dhe nénkupton respektim té figurave te
shquara té shtatoreve t€ cilat gjenden sot n¢ sheshin toné.

Floretina Elezi-Veliu, mjaft me i pérdoret heronjté, ushtaret, komandantat njerézit qé kané
dhéné jetén pér liri mjaft i pérdoret pér interesa banale, kjo €shté absurde pér mijéra e qindra
fémijé qé nuk i kané prindérit qé e kané dhéné jetén ne lufté, dhe ¢ka votojmé kétu nuk ka
kurgja t€ béjé mé njérezit qé e kané dhéné jetén né lufie.

Egzona Térdevei, kérkojmé qé me e respektu rregulloren sepse nuk ka té béj fare me até
piké té rendit té dités kjo qé po diskutohet kétu, derisa jemi duke fol pér planin rregullues te
flasim pér planin jo pér anén tjetér.

Arbér Halilaj, mendoj se éshté debat i pa nevojshém né két€ ményré qé po behet pér arsye se
secili kétu jemi me votén e qytetarit dhe secili pérfaqgésojmeé interesat € tyre, me se paku plani
rregullues i hollésishém ka té béj mé até se si quhet kush e ka propozu, ku éshté synimi,
késhtu qé kalojmé né ¢éshtje pérmbajtjesoré ¢ jo me ¢ka lidhet zgjerimi i sheshit apo plani
rregullues.

Valentina Leku, kérkoj gé mos me nderru kahe té késaj seance ne nuk mundemi me ¢ ia
imponua askujt me e votu thjesht mundemi me kérkua q€ mos me penalizu njé projekt kaq té
miré pér me u zhvillua Drenasi, kérkoj ta votoni sepse po realizohet digka e miré.

Labinot Halilaj, ju po kérkoni zgjerim te sheshit dhe shko kqyrne gjendjen aktuale t€ sheshit
¢faré e kemi dhe ju po kérkoni zgjerim t€ sheshit dhe éshté neveri kur dikush mundohet ti
pérdor heronjté tané, fyerja me e madhe &shté ai diskutim.

Filloreta Bujupi, edhe pse nuk jemi tek pika e rendit té dités dashta me u ndérlidh gjitha
bizneset po mbyllen pér shkak t€ zgjerimit té sheshit, ju e dini qé krejt bizneset q€ kané beré
nj€ peticion dhe e kané pru né komuné kundér zgjerimit t€ sheshit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- nuk jemi né rend dite, kérkoj
mirékuptimin tuaj, nuk kemi gka té diskutojmé.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi n€ votim keté piké té
rendit té dités: prezent gjat€ votimit ishin 31 anétar, (P€r) votuan 14 anétar, 17 vota kundér,
abstenim nuk pati, nuk u miratua propozim vendimi pér miratimin e Planit Rregullues té
Hollésishém pér Qendrén ¢ Qytetit Gllogoc.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér kompensimin e anétaréve té Komisionit pér
zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né
Komunén e Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- Propozim vendim pér kompensimin e
anétaréve t€ Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve
dhe lagjeve urbane.

Anétaret e KPF-se lidhur me propozimin né fjalé rekomanduan zyrés s€ kryetarit qé té
ndryshohet Propozim vendimi neni II, ku thoté: anétaret e komisionit do té kompensohen pér
punén e kryer me shumé prej 50 euro pér ¢do dité€ pune, ndérsa KPF-ja propozoi qé€ pér
secilin anétar pagesa t€ jeté pér gjith€ punén e kryer vetém 300 euro.

Malsore Cakigqi, jam pér votimin e propozim vendimit pér kompensimin e anétareve té
komisionit pér zgjedhjen e késhillave t€ fshatrave, pér kundér disa parregullsive t€ mbajtjeve
t& kétyre mbledhjeve.

Egzona Térdevci, edhe ne jemi pér kétij propozim vendimi. E pérgezoj KPF qé ¢ kané zbrit
shumen pér kompenzimin e anétareve t€ komisionit, konsideroj se shuma 300 euro éshté né
rregull t& paktén i mbulon shpenzimet g€ i kemi.

Arben Shala- Nénkryetari i Komunés, shuma e komisionit ka gené € njéjté me
administatoret e fshatrave, administratoret do t€ mbajné 6 takime né vit, t& cilat paguhen 50
euro.

Azemine Bujupi Gjoka, ne kété propozim vendim pér kompenzimin e anétareve t&
komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave.

Labinot Halilaj, anétaret e komisionit té cilét jané nga asambleja éshté miré mos me marré
pjesé né votim pér shkak se i bjen konflikt interesi, dhe uné jam pér kété propozim vendim.

Hamit Haxhiu, nuk do t€ marr€ pjese né votim pér shkak se jam pjesé e komisionit.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té
rendit té dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit té dités: 5. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare nga Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Arbér Halilaj, duke pas aresyetimin e kétij propozim vendimi dhe meqé ka té béjé me
drejtoring e shéndetésisé me autoambulancat e vjetruara dhe jo funksionale, jam pér g€ né
kéto raste t€ rialokojmé mjetet financiare prandaj e pérkrahi kété propozim vendim.

Mehedin Salihu, po ashtu edhe uné e pérkrahi kété propozim vendim edhe pse né njé té
ardhme shumé t& afért edhe pse kemi nevoj me shumé, pér fillim edhe uné e pérkrahi kété ide
edhe pse nevoja éshté edhe mé ¢ madhe edhe me shumé s€ njé autoambulace.



Egzona Térdevci, parimisht edhe uné e pérkrahi kété ide, por pyeti tek arsyesimi thuhet se
ende éshté duke u punua rregullorja pér sistematizim té vendeve t€ punés a planifikohet té
pérfundohet kjo rregullore brenda vitit 20237

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi n€ votim keté piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 31 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t¢ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t€ dités: 6. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té€ hyrave Vetanake.

Arbér Halilaj, i pérkrahi gjitha projektet tjera meqé€ né kuadér t& kétij propozim vendimi
éshté rialokimi 1 mjeteve pér zgjerimin e sheshit jam kundér.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-, kérkoj g€ ta votoni keté piké t€ rendit € dités lidhet
edhe me grandin e pérformances prej 2 milion e 47 mijé euro pér zhvillimin e projektit té
sheshit té Drenasit, ju rikujtoj asnjé mundési nuk e kemi me ndryshu né kété drejtim sepse
kemi lidh momerandum me MAPL-né me donatoret DEMOS dhe ne nuk rrezikojmé vetém
humbjen e 2 milion e 47 mijé euro por rrezikojmé edhe humbjen e 1 milion e 600 mijé euro
duke pérfshi edhe projektet tjera, sepse aty hyn edhe shpronésimi e banesave hyn edh e
projekti pér token ne komasacion g€ qytetaret t€ komunés toné€ pér heré té paré pas 39 viteve
mujn me pas fletén poseduese pér token e vet g€ e kané qé€ deri me tani nuk ka mujt me
marré, pra ky mos votim zingjir i shkakton dame ose humbje te investimeve prandaj éshté mé
rendesi pér asambleistete tan€ se gka po vototjne sot, a po votojné humbjen mbi 7 inilion euro
pér komunén tone, prandaj kérkoj nga ju qé ta votoni kété propozim vendim scpse éshté né té
mirén e qytetareve dhe zhvillimit ekonomik, ju lus qe mos ¢ démtoni pér interesa e intae
individale nj€ buxhet te cilén e kemi ne dispozicion pér Komunen e Drenasit prej 3 milion e
600 mijé tani dhe nj€ buxhet q€ e presim mbi 3 milion me marré vetém prej grandit té
pérformances pér vitin 2023, pra éshté né dorén tuaj me ec pérpara apo me kthy komunén
toné mbrapa.

Drin Halilaj, a kemi mundési me i nda kéto projekte pérveg zgjerimit t&€ sheshit?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, jam mundu gjitha metodat me i zhvillu, nuk kemi
asnjé mundési sepse €shté e lidhur me grandin e pérformancen nuk ndahen nuk mundemi me
bé asgjé, me 2 milion e 400 mijé nuk mundemi mé zhvillu as procedura as asgjé dhe nése nuk
mundemi me i hargju 75 % te grandin na e humbin garén pér vitin 2022 pér grand té
pérformances, prandaj po ju lutem mos ia humbni Drenasit 7 milion euro.

Labinot Halilaj, nuk e kam té& qgarté, ne po flasim pér humbjen e grandit t€ pérformances,
nése ne e kemi pérfitua grandin e pérformances por ku éshté lidhshméria e grandit té
pérformances me kété propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake, ne té
hyrat vetanake i orjentojmé ku do, dhe nga ana tjetér propozimi na ka ardh pa shpalosje, u
dasht me dité se nga kan€ me u orjentu mjetet, vlera totale po por shpalosje nuk ka, uné
mendoj se grandi nuk humb dhe qéndroj pran asaj qé grandi nuk humb se nga i bartim ne te
hyrat tona vetanake.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, gara pér pérformancé komunale lidhet me pérfitimin
e grandit, grandi lidhet me bashkéfinancim sepse e fiton njé grand ne duhet me hy
bashkéfinancim thuajshe pérgjysmé me grandin pér me mujt me e kry njé projekt prandaj nuk
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ka asnjé mundési e heq apo me e dergu diku tjetér sepse ne kemi lidh momerandum me
MAPL-n¢ bashkéfinancim.

Florentina Elezi-Veliu, a e keni njé shifér té sakté sa kushton zgjerimi i sheshit?

Labinot Halilaj, lidhem me grandin e pérformances, nése grandin ne po dashka me
participim, sa éshté participimi né projekt, dhe deri kur éshté afati qé qé€ ky grand duhet te
térhiget ose té realizohet projekti a ka ndonjé afat?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, 2 milion ¢ 47 mijé euro jané grand dhe 1,146,544.88
euro jané kété vit t€ hyra vetanake dhe projektuesi e ka paraparé me kushtu 4 milion ¢ 300
miré euro pér tri vjet, nga kéto varet se sa hyn operatoret ma liré se ma shtrejt nuk ka mundési
sepse nuk e lejon ligji, prandaj grandi duhet me u hargju kété vit diku deri me 20 dhjetor,
ndérsa mjetet tjera nése nuk mundemi me 1 hargju té hyrat vetanake mundemi vitin tjetér
sepse €shté projekt 2-3 vjegar.

Florentina Elezi-Veliu, kam disa qytetar q& mé kané shkru pér me e votu kété propozim
vendim edhe pse une parimisht jam kundér, por dua t€ sqaroj edhe tek gytetaret se pse vota
jem é&shté kundér, grandi i pérformances €shté€ 2 milion e 479 mijé, 1 milion € 279 mijé jané
té planifikuara qé jané ndaré€ pér buxhet pér sheshin pér vitin 2023-2025 plus nése e votojmé
edhe 1 milion sot po e kalon vlerén e 4,758,537.00 dmth po e kalon vlerén qé ju e ceket se sa
mundet me kushtu komptet sheshi po e tejkalon kogja shumé, pse nuk e keni pru vetém me
300 mijé pra pasi q€ po dashka me 4 milion pér shkak se ju vet ¢ thaté qé nuk munden me pas
ofertues me vleré mé t& madhe, pse e keni kaq pér ngut nése t€ hyrat v-*~nake munden nic v
barté vitin tjetér, filloje nje heré€ nisja sheshit dhe hargjoj mjetet e grandit te 1 *t1.mances dhe
nése mbet keq atéheré e votojmeé vitin tjetér dhe jo me bé presion. Vota jem €shté kundér,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovcei, ne kemi lidh momerandum e kemi me ligj, e ka
théné se cilin projekt do me zhvillua me kéto mjete me grand t€ pérformances
bashkéfinancim. Por nuk mundemi me hap tender pa e pas alokimin e mjeteve te shumes se
pérgjithshme, ne duhet me pas miratim prej kuvendit pér krejt mjetet q& jané t€ parapamé né
momerandum mes ministrinsé€ s€ pushtetit lokal dhe donatoreve, e keni momerandumin t&
publikuar né ueb fage t€ komunés. Pra pa e pas krejt alokimin ne nuk mundemi me fillu me
procedurat, ne nuk mundemi me hy vetém me grandin sepse nuk e aprovon ministria sepse ka
momerandum, edhe ashtu ministria nuk na lejon pa pas bashkéfinancim.

Mehedin Salihu, a jan€ miré t€ informuar qysh behet kjo shtrirje qfar planifikimi ka sheshi,
sikur ne ti kishum kry disa prioritete me herét ujin € pijes, kanalizimin e ujrave te zeza e disa
kategori té ndryshme kjo kish kalu pa snje problem, une mendoj qé njerzit sidomos bizneset
nuk jané te informuar miré€ sepse kjo puné kérkon njé€ koh€ me té€ gjaté.

Bekim Lestrani, meqenése na kete propozim vendim kemi shume pa qartési kérkoj qé
seanca me u shty g€ me marmré mé shumé informacione.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, propozimi pér me e shty pér mendimin tim €shté i
qélluar sepse merrni gjithé ekspertat ku do qé€ i keni ju pres dhe ju dha sqarime, dhe nuk kemi

ndonjé rruge tjetér perveq me € votu.

Valentina Leku, a ka mundési me e organizua njé takim por jo né seancé me u informu mé
miré secili dhe kur te vijm ne seance te vendosim gka po votojmeé.
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Egzona Térdevei, sot po na kérkoni pérkrahjen por pse nuk po na konsulton para se me na
dérguar projekte té tilla, ne jemi pjesé e Drenasit dhe pjesé e kuvendit edhe ne kishim pas
qasje tjetér nése parimisht na kérkohet edhe mendimi si opozité si kuvendar kur dérgoni
projkete te tilla t€ réndésishme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, grandi ka ardh si rezultat i punés dhe vlerésimit qé
na ka béré MAPL-ja dhe donatoret nuk ka gené ma herét ne e kemi ruajt kodin e sheshit dhe
duke pas kodin e sheshit ne kemi mujt me lidh memorandum me MAPL-né dhe duke lidh
momerandum u dashté me pas pjesén toné t&€ buxhetit. Ose kerkojmé ta shtym kété seance
apo e kundérta i humbin milion komunés toné.

Arbér Halilaj, duke e paré gjithé kété mos informim u dashté me qené prezent edhe dikush
prej kompanisé projektuese g€ jané né€ aspektin profesional ma kompetent rreth késaj fushe,
projektuesi me na informuar ma detalisht pse opcioni & pérmban zgjerimin e sheshit éshté ai
i duhuri prej tri opcioneve qé i ka projektua dhe tjetra nuk shoh anketim i popullatés t&
qendrés se Drenasit pér t€ hulumtuar geshtjet q& ndérlidhen me planin rregullues te
hollésishém dhe pastaj pérpunimi i rezultatit t€ kétij anketimi kishe me i nxjerr prioritetet ¢
zhvillimit t€ gendrés se Drenasit bazuar né mendimet dhe propozimet e qytetareve. Neve na
duhet informacion profesional té cilin kisht€ mujt me dhéné pérfaqesuesi i kompanisé
projektuese, kérkoj me e shty seancén derisa ta sigurojmé edhe pranin e tyre dhe t&
vazhdojmé mé tutje.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, nuk je ne tem sepse prejel ~<i e ka béré projektin
me u pérzgjedh projekti ma i miri, sikur ai q€ e ka pas projeltin ma té keq siku: ai ¢ e ka pas
porjketin ma t€ miré e ka pas ¢mimin € njejté t& pérfitimit t€ projketiti, projekti e ka pas njé
shumé té cilén ne bashké mé ministriné e pushtetit lokal dhe me donatoret e kemi qit né
momerandum, pra éshté njé projkt qé del nga fitimi i grandit, nuk ésht& i paraparé me herét
por éshté si rezultat i arritjes qé Komuna e Drenasit me punén e miré i ka fitua 2 milion 47
mijé euro dhe ia shton 1 milion e gjysme, kjo nuk do t€ thoté qé krejt paret e komunés
hargjohen se krejt varet me sa euro hyn operatoret ekonomik.

Me kérkesén e asamblesé komunale seanca shkoj pér 1 oré pauzé.
Pas pauzés seanca vazhdoj po me té njéjtat pika té rendit té dit€s rreth orés 14:00

Egzona Térdevci-vazhdimisht u rikujtohet ne jemi grupi tret(3) ne baze te numrit te votave
qe i kemi ne asamble shkojmé € qéndrime te grupeve ge jané para neve edhe mande;
deklarohemi edhe ne.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- ky memorandum i cili ka kalu te gjitha procedurat
dhe nuk ka mundési askush me e ndrru pérveg ge me 1 humb té gjitha kéto mjete, kjo
deklaraté e zotimit ge pérmban shumen e pérgjithshme 4,342,660.60 euro duhet mu votu ne
kuvend ne prej ketij memorandumi i kemi marr mjetet e grandit te performances edhe nga
Elvetas edhe nga ministria i kemi zotu na i kané dergu dhe i kemi zotu mjetet g€ jané votu né
shtator t€ vitit te kaluar dhe jan€ miratuar buxhetin e Republike se Kosovés, projeksione pér
vitin 2025 qe jan€ 374 mije e 446 mije prej tyre jané shpenzuar. MAPL i ka zotu te na
916,380.08 euro, Demosi 1 kal,118,387,08 euro, neve na duhet nga te hyrat vétanke sot me i
votu 1 milion e mije euro ne gato 1 milion e 8 mijé euro rreth 500 mije jané pagesa te cilat
duhet ti behén shpronésimeve te shtépité n€ shesh, nuk ka me me i shpronésua shtépizat pa i
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shti ne projekt ,jeni asamblisté vota ju eshte e lir€, por ju kisha lut me menu pér qytetaret,
jeni te lire me votu qysh te doni, kéto mjete jan€ mjete t€ cilat nuk dedikohen tjetér kund dhe
nuk mund té shkojné tjetér kund as kuvendi me ja nderru dedikimin sepse jané procesu kané
hy né sistem, sa i pérket sheshit ministria e ka pérzgjedh jo ne né ikemi ofruar 3 projekte ata
e kane pérzgjedh sheshin.

Albulena Saliku - T€ nderur kolege nuk ka diskutim ge e €shté drejte e secilit prej nesh pér
bindjen se si te votojmé por uné e mendoj dhe konsideroj qe nuk &shté e drejte pér kété
meényré bllokimeve te projekteve te médha e te cilat jané€ ne interes te gjithé qytetaréve té
Drenasit ,uné kérkoj nga té gjithé koleget ta pérkrahin piken 6 mos ta ndalim zhvillimin
ekonomik te Drenasit uné mendoj qe po i zhgénjejmé qytetarét e Drenasit, kjo qe po ndodh
pér mua &shté bllokim pavarésisht bindjeve politike ¢do q€ €shté pér zhvillimin e kétij vendi
éshté miré q€ t€ jemi unik te gjithé, t€ gjithe kéto projekte po varen nga ne prandaj ¢do vonés
ge behet éshté ne dem te qytetaréve te Drenasit, te gjithé se bashku mund te b&jmé gjera te
médha gjithmoné ne interes te qytetareve tané, né qofté ge e shihni te nevojshme ge duhet te
keté sqarime shtese mund edhe te shtyhet pér seancén € ardhshme Faleminderit.

Labinot Halilaj —Faleminderit kryesues ne bémé debate edhe ma herét kjo pike e rendit té
dités ka gene edhe ne seance t€ kalume pauza nuk ka sqaru asgjé€ hiq ,deri sa ka qé kaq shume
divergjencé ka shume pasiguri ,ka qé kaq shume te théna dhe te pathéna ge jané te
pagéndrueshme uné mendoj qe edhe ekzekutivi nuk ka nevojé me pas keté ngulm, ne duhet
me pas te garté edhe votimin kundér jo me déme me i humb miliona uné mendoj ge nuk ka
sqarime té mjaftueshme mu procesu kjo seance duhet me u shty, por edhe ekzekutivi mos te
bané me gisht vetém prej asamblistéve edhe ju e keni njé pérgjegjési bile pérgjegjesia &chté
ma e madhe e juaja se e jona ju e keni ekzekutivin, nuk jemi ne ekzekutivi na jem legjislativ
na e pérkrahém legjislacionin nése hupin pse doza e fajit koka vetém te asamblisti, kur &shté
mire jam uné kur éshté keq jeni ju, nése ka amulli ne qeshjen e shtfrytezimit te grantit te
performances duhet me u hjek amulli e mandej jemi ne rregull me votimet, pér mendimit tim
kjo seancé éshté dashté mos me vazhdu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- granti éshté pérzgjedh prej Demosit dhe MAPL-sé
pér sheshin, i kemi shti 900 euro kolektor te urave te zeza nuk po shihet asgjé ne paret i
kemi ku duhet edhe qysh duhet dhe kané thané kemi mi mburr pér njé projekt té cilin e kané
pélqy shumé, ne qofté qe nuk ju kame dhéne informacione te mjaftueshme mundeni mem
pyet, ne qofte qe votohet ndryshe komuna i humb 7 milion euro dhe rrezikon krejt donatoret
me i humb ne paret i kemi ne fund vitit ne qofte se nuk i kemi shpenzu keté buxhet ne e
marrim njé auditim keq klasifikim e cila komuna dénohet edhe pér garantét tjera qeveritare
,prej te hyrave vet anaké ge i ka komuna jone jané 1 milion e 8 mije e qe po déshirojmé me i
shti tjerat jan€ rreth 500 mije euro me i pagu pér shtépité e vjetra qe i kemi shpronésuar ,ne
kété rast éshté pérgjegjésia te ju me votu pér opo kundér ju e vendosni ,votimi kundér na
humb keté grand geto mjete dhe na humb grandin ge presim me marr .

Bekim Lestrani —Pérshéndetje pér te gjithé , ka kolege ge aludojné edhe te bllokimi i
investimeve ,ne takimi paraprak patém vetéml] njé kérkesé te shtyymé seancén pér njé kohe
ti hjekim kéto pasiguri nuk jemi pér me i blloku mjetet, thjesht me u bind secili prej neve
prezantimi kétu ,uné po propozoj qe te shtyjmé seancén, Faleminderit .

Muhedin Salihu —Faleminderit kryesues, Kérkesa jone pér sqarime shtese éshté e arsyeshme

jemi pér te gjithé pér me ardh me be mire kété vend me e zhvillu uné jam pér me u shty pér
me u sqarua gjanat pér mos me u blloku kjo situaté késhtu.
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Kryetari i Komunés Ramzi Lladrovei- Jemi duke folur publikisht ne qofte se nuk votohet
ky buxhet si rezultat i kétij memorandumi ge e kemi bere me ministrin ne rast ge nuk i
humbim 7 milion euro ne e kemi humbur garén pér 3 milion tash qe presim mi marr ,ne rast
ge nuk nuk i humbim 7 milion euro uné kame dhané doréheqje ,déshiroj qe komuna jone mos
me i humb 7 milion euro spravonum a i humb a si humbim 7 milion euro, Faleminderit.

Egzona Térdevci- e pérmende mé herét se ju nuk jeni aj qé e keni pérzgjedhé projektin,
projekti €shté pérxgjedhé nga financusit cilat jan€ kan dy projektet tjera t&€ jemi korrekt me
krejt ata q& jané duken na ndjek ta dim edhe ne tjerét, memorandum éshté nénshkruar né
Mars edhe ju jeni pérgjegjés q€ keni hup koh deri tash edhe ju mani pérgjegjsin e juj qé nuk e
keni sjell deri tash konkretisht muajin e kaluar edhe mbani pergjegjsi qé nuk na keni konsultu
si asambleist prej fillimi nése e kishim diskutu bashk edhe nése ishim dakordu bashk si
asamble me dérgu njé project qé& krejt ¢ kishim konsideru qé éshté né interest t€ mirés sé
pérgjithshme sot nuk e kishe pas problem me 1 siguru voten e asnjérit prej nesh.

Kryetari i Komunés Ramiz Liadrovei - dy projektet tjera jané kolektort deri te guri [
plakés kan thén nuk po shihet asgjé bane ket gjé€ ne tri propozime [ kemi dérgu dhe
rehabilitimi I rrugéve g€ u kan, zgjerimi I rrugéve me tre korsi edhe katér korsi n€ gjithé
Drenasin jané kan kéto tri projekte. E dyta éshté g€ ne | humbim mjetét nése nuk fillojm mé
shpejt me zhvillu projektin. E keni né memorandum mundésh me gjet te grandet e
performanceés jan dikun 30 ose 40 fage aty e shihni né qofté se nuk e zbaton projektin nuk I
hargjon 70% té€ mjeteve té grantit g€ jané shumé nene t€ cilat ¢ démtojn ose ¢ humbin edhe
garen pér grant né qofté se tash hym edhe si hargjojm 70% ne gjithéaysh ¢ humbua grantin
po nuk mundemi me marr ma grant edhe ato 30% I humbim prapseprap o..het komuna me |
qit goft me alokim qoft me rishiqim, qoft me pérmbarues nuk jam duke ju mashtru se jan né
pytje 7 milion pér komunén e Drenasit

Valentina Leku Gashi- duke u bazu né debate kétu deshta me ba njé pytje nése votojm pro
kéti projekti na po bim digka po zhvillojm po arrijm digka, gka arrijmé nése e votojm kundér
masi kaq shumeé dilemma veq po humbim digka té madhe.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — Uné po mundohem me I tregu q€ po I humbin
7milion euro pér Komunén e Drenasit asgjé tjetér.

Azemine Bujupi- faleminderit Vertet pom vjen keq né qfar pike keni ardh, deri aty qé nuk
mujna me u kuptu ose me pas njé€ lloj bashkpumimi lidhur me projektet té cilat I keni
konsideru si prioritet edhe pér deri tash € keni gati mandatin e treté edhe nuk keni mujt me
ardh né pérfundim se njé project qé genka prioritet edhe patjetér pu dashka aj me u realize
ose nuk realizohet mjetet poi humbkan, pse pér projekte tjera nuk jan humb mjetet po
gjithémon [ kemi transferi prej né rektori né sektorin tjetér. E dyta nuk jemi kundér ndértimit
té sheshit por nuk ka gen prioritet edhe nése I keni dégju kérkesat e qytetaréve e komentet qé
jané dhané asnjé nuk kané pélqy qé mu zgjeru projekti edhe me shku 7 milion euro pér
projektin, pse nuk keni investu né njé fabric ku kishit mujt me I punése té rinjét p.sh njé
gjenerat 2022-2023, 400 maturant ¢ kryn shkollén ku doni me I dérgu ata. A doni me I pru né
shesh aty me u ul a qka pse nuk po krijoni kushte té mira pér qytetarét e Drenasit qé edhe ata
me I ndi pak krenar edhe ne me ju votu juve e jo me ardh né két pik sa g€ me rujt sheshin pa
pas nevoj, donator nuk mundet me vendos pse nuk po vendos projekte tjera po pi vendosi veq
ato qé jané né interes pér juve.
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Labinot Halilaj — Sinqgerisht po them gka ka té keqe me u shty seanca ani tjerét mesi po
insistojné gka ka t€ miré me u votu né ményr t€ mjégullune at¢her t€ hym né process té
votimit n€ ményr t€ mjegullune, hymn né process té votimit pérgjegjésin le ta marrin
gjithkush pér até gé po insiston nése shtyhet seanca pér t€ hénén ose t€ martén ka gka
diskutohet ende rreth késaj pike t€ rendit t€ dités ka ende paqartési rreth késaj pike té rendit
té dités skem nevioj na me kokfortési kétu me i zgjidh géshtjet, vime né seanc t€ hénén té
martén ose t& mérkurén votojmé pér, kundér, abstenim edhe prap éshté n€ dorén e
asambleistave.

Egzona Térdevci — un€ jam deke e lexu memorandumin neni 8 afati I realizimit t€ projektit,
paragrafi 2, nenit 8 thot se komuna duhet t& ndérmarr masa qé projekti I financuar nga
demos té filloj né vitin 2023 dhe t€ pérfundoj brenda vitit fiscal 2023 né rast se projekti nuk
pérfundon gjaté vitit 2023 Komuna mund ti bart mjetet e pa shpenzuara t€ GPK-sé né vitin
2024 pér vazhdimin e projektit sipas késaj marréveshje fondet e pa shpenzuara sipas nenit 3.3
duhet ti kthehen Demosit jo mé voné se 25.12.2024 domethan nuk jemi duke fol pér vitin
2023 po jemi duke fol pér vitin 2024 edhe neni 10 ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes
sé bashkfinancimit, marréveshja mund t& ndryshohet dhe plotésohet sipas pélqimit paraprak
té MAPL-sé Demosit dhe Komunés nuk pot thot g€ nuk ka mundési me u ndryshu

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — Nuk mundésh me dérgu tjetér project pra té njejtin
project mjundemi me I dérgu mjetet se ne grantin e 900 mijé euro duhet két vit€ me pérfundu,
t& hollat tjera edhe n& 2024 mundemi me i pérdor deri né 25.12.2024, lexojeni mé mir edhe
qitne né votim uné vetém qytetaréve po ju them gé 7 milion euro nése votohet ndryshe i
humb Komuna e Drenasit dhe i humb té gjitha garat pér me fitu grar?*~ ~ pérformancés,
nése jeni té paqart€ mos me ba gabim nése jeni dakord uné nuk humbi pér me shty seancén
me votu kundér humb Komuna, humb qytetari i Drenasit edhe humbim t& gyithé bashké

Azemine Bujupi — Deshta me i tregu kryetarit q€ un€ sponzorizues nuk kam, uné plot
projekte tjera g€ jané né interes t€ qytetaréve dhe bashkfshataréve té mi kom kérku kétu dhe
asnjéher nuk éshté realize asnjé segment i caktun e mos u lidh me ato bedela se uné nuk kam
lidhje me kérkan uné po du me than digka qé€ gka éshté e réndésishme pér qytetarét mjetet té
cilat ke mujt edhe ma heret mi shfryt€zu ose mi dérgu dikun ku €shté né interes pér qytetarét
kaq po kérkoj.

Azemine Bujupi — sistemin e ujit té pijés mé sé pari jo njéher po 20 her, kanalizimin keni pas
me pérfundu nuk éshté pérfundu ndriqimin keni pas me ban né qdo fshat ku ka pas shtylla e
keni ba veq aty ku ju kan lidh me interes pér njeréz té€ caktun e nuk e keni dérgu ty ku éshté
nevoja, pér projekte tjera most té€ flasim qé€ jané madhore e né€ interes pér qytetarét por uné po
I kérkoj kérkesat mé elementare

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — pér té gjithé asambleistat sistemin e ujit e kom
pérfundu edhe sponzorisuesit tu e kan marr né qaf sistemin e kan lané pa gypa kan ba pagesa
paivendos gypat né tokeé un€ i kom ba pompat ja kom dorzu ge 6 muaj ajé duhet me léshu
gypat me punu kanalizimin 90% e kemi kry nepér qdo fshat népér gdo lagje jem tuj dérgu
kolektorin né drejtim t€ gurit té plakes. Ndrigimin ge dy vjet e kishim kry OSHB nuk ka
funksionu tash jemi duke e pérfundu i kemi ba mbi 100 km ndriqim té ri 90% po thujse e
kemi pérfundu né qdo lagje prandaj thash ami tri projekte g€ nuk i kemi as né process edhe qé
nuk I kemi marr parasysh nuk mundesh me than se t€ gjitha i kemi bé.

Mbledhja u ndérpre rreth orés 14:55 pér té vazhduar njé dité tjetér me koordinimin e
asamblesé komunale.
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Vazhdimi i Mbledhjes sé rregullt t&¢ Kuvendit Komunal té Drenasit, t¢ mbajtur mé
26.05.2023, u mbajt mé dt. 31.05.2023 (dité e mérkuré) duke filluar nga ora 10:00 né sallén
e Kuvendit té Komunés. Mbledhja do té vazhdoj me po té njéjtin rend dite e cila u miratua
nga asambleja komunale né ményré unanime né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.05.2023.

Prezent gjaté vazhdimit t€ mbledhjes ishin: Nénkryetari i Komunés z. Arben Shala, drejtor té
drejtorive komunale, 29 asambleist t&¢ Kuvendit Komunal, mungoi Sali Dvorani dhe Mirlinda
Dvorani.

Milaim Hajdari-Pérshéndetje pér t€ gjithé i nderuar nénkryetar z.Shala, t€ nderuar Drejtor,
té nderuar asamblisté, t€ nderuar t€ pranishém, po vazhdojmé mbledhjen e rregullt t&
Komunés t€ datés 26.05.2023, jemi ne pikés e gjashté t€ rendit t€ dités, 6. Propozim vendim
pér rritjen dhe te hyrave vetanake, po shkojmé pérmes grupeve parlamentare po shkojmé
me rend.

Milaim.Hajdari-Pika e 6 e rendit te dités ,Propozim vendim pér rritjen edhe bartjen € te
hyrave vetanake ,ashtu si¢ kemi ren ne dakord me u sqaru ne lidhje me keté pike te rendit te
dités ,a ka ndonjé propozim tjetér qe na ndihmon ne sqarimin e késaj pike kisha pas déshire
prej jush me marr njé vendim a jeni pér me shty si pike komplet deri sa te plotésohem me
sqarime € nevojshme ju jeni ata qe vendosni.

Bekimi Lestrani- Grupi Kuvendar i PDK-sé pérshéndetje pér te gjithé, ne si grup
parlamentar kemi vendos q& me votu “PER” keté pike te rendit te dités pér arsye ge ne baze
te gjitha diskutimeve duke i pare te gjitha opsionet mundési pér me i huiu. mjetet ¢
qytetareve ekziston edhe ne fakt ne i kemi vérejtjet tona, keni mujt me shku me prioritete
tjera, por edhe reagimi jon€ nuk ka gené mé kohé qysh né fazen e projketimit, tash kemi ardh
né njé situaté qé me vu né piképyetje a me i humb kéto mjete apo me vazhdu me keté
projekt. Dhe né rastet tjera me vazhdu me projketet sipas prioriteteve.

Azemine Gjoka - Grupi Kuvendar i DD-sé - Pérshéndetje pér te gjithé, argumentet tona si
ne DD ge nuk votojmé “PER” éshté mungese totale e informacionit pér zhvillimin e kétij
projekti, keni zhvilluar te gjitha procedurat ne konfidienc te plote dhe nuk jeni konsultuar me
ne, ne vlerésojme qe qytetari ka nevoja me te domosdoshme qe te realizohen projekte qe e
permison jetén e qytetarit, né rast g€ zhvilloni projekt qé do ta permisoj kualitetin e jetés se
qytetarit tané si¢ €shté: uji i pijes, trajtimi wjérave te zeza, zgjerimi i rrugéve, rregullimi i
shtatit te lumit te evitohen pérmbytjet do ta keni mbéshtetjen ton€ unanime.

Egzona Térdevci- Grupi Kuvendar i VV-sé pérshéndetje pér té gjithé, letrén g€ kemi pranuar
dje ne grupin e komunikimit ne viber do t€ ishte n€ rregull po ta pranonim ne shkurt ose mars
para se Komuna te aplikonte me projekte pér financim, por ta pranojmé njé dite para votimit
&shté e kot nuk ka ndiku asgjé, vetem na ka irritua secilin prej neve, ne postimin publik g€ e ka
bere Komuna e Drenasit ne fagen zyrtare ne facebook me dt. 14 Mars thuhet qe 4.5 milion euro
nga graniti performances pér ndértim dhe zgjerim te sheshit kjo ésht€é e pavérteté, nese e
shikoni momerandumin kjo shumé nuk éshté vetem nga Grandi i Pérformancés, MAPL-ja do
té béjé njé financim prej 916.388.80 euro, Demosi 1,118.387.08 euro, dhe Komuna e Drenasit
do té finacoj vleren prej 2,457,884.72 euro, ketu 1 kemi dy paragrafe t& fundit né kété postim
shumé kunderthenese njera me tjetrén, paragrafi i parafundit thoté: kéto mjete pér realizimin e
keétij projekti nuk do t€ shpenzohen nga buxheti i pérgjithshem i Komunal por jané mjete té
pérfituara nga Grandi i Pérformances komunale ku Komuna e Drenasit né€ nivel vendi ka fituar
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vendin e par€, pastaj paragrafi tjetér e demanton kété paragraf ku thuhet se njé pjesé e mjeteve
te dedikuara pér kété projekt do té jene nga grandi i pérgjithshem i pérformances ndérsa njé
pjesé tjetér do té shkon nga té hyrat vetanake. Tek neni i trete 1 momerandumit thuhet qé ky
projekt do té€ bashkefinancohet nga MAPL-ja, DEMOS dhe Komuna pér arsyje se komuna ka
aplikuar vetém me njé projekt, pra komuna e Drenasit nuk ka aplikuar pér tri projekte.

Arbér Halilaj- Grupi Kuvendar i GREEN-sé, pérmendi edhe disa fakte te réndésishme
kolegia Egzona meqé mungoni e 1éshoj incizimin ne salle te kuvendit komunal te seancés te
datés d.m.th. kryetari ka dergu tri: Propozim vendime mirépo ne nenin 3 si¢ u cek se Komuna
ka aplikuar vetém me njé Projekt pavarésisht késaj duke gene asamblisté dhe duke qene zéri i
qytetaréve kétu ne asamble, uné nuk jam kundér projekteve zhvillimore te komunés se
Drenasit pérkundrazi te gjithé duhet te angazhohemi ne synimin ge Drenasi te zhvillohet dhe
te shihet ge ne me vendimet tona po ndikojmé ne pérmasimin e jetés se qytetaréve ,mirépo
nga kontaktet e pérditshme me qytetare prioriteti i fundit i qytetarit edhe zgjerimi i sheshit,
d.m.th. i kemi pérfundu te gjitha prioritete tjeré ge ndikojné ne jeté€n e qytetarit si¢ jané; ujé
zgjerimi i rrugéve ,uné si asamblisté nga Green ne fakt ishte dashté me qene Pro hapésirave
te gjelbéruara dhe hapésirave rekreative pér qytetare mirépo kur e shoh ge te gjitha prioritet
tiera qe jan€ madhore dhe qe e prekin pritshmérin€ qytetarit jané€ realizuar ose jané ne
pérfundim e sipér ,kétu thirremi ne transparence ne llogaridhénie komunikim me qytetarin
ndérsa shihet ge jo vetém gytetaret e Drenasit ,ju te gjithé dhe uné si asamblisté jemi
anashkaluar nuk éshté marre kurrfaré opinioni nga ne se cili mendoni qe éshté prioriteti te
cilat shtyné pérpara ne ministri ne Demos para se te behet nénshkrimi i memorandumit ,ne
njé€ rast ku je i anashkaluar dhe te vihesh para pozités voto pro ose kundér digka tjetér nuk
pres prej jush sepse po humbin 7 milion, éshté pozite e aktiti te kryer ,u cek cdhe nga
asambleistja Térdevci ge nuk éshté e vértet qe ndérlidhen ato projeksione buxhetore te
kryetarit ne at€ ményré€ sepse i bie qe nése granti i performances 2022 e a thekson grantin e
performances 2023 athé ai ka me atheksu 2024-2025 deh késhtu ne vazhdimési, uné se pari
si asamblisté ndjehem i anashkaluar ,nuk kane qene pjese e kétij debati te réndésishém gka
éshté prioritet ne gendrén e Drenasit kjo ka mund te behet shume ne njé ményré edhe te jete
konstante ky bashkébisedim me qytetaret, né mes te projeksione buxhetore edhe asaj top
prioritetin pér qendrén e qytetit uné jam qe te mbroj interesin e qytetarit qe zéri i qytetarit dhe
interesi i tij €shté primar para para ministris€, Demos ,kryetarit sepse gytetari na ka pru kétu
qe ti mbrojmé interesat e tij primare ,késhtu qe natyrisht vota ime do te shkoj kundér, jo
kundér projektit te sheshit edhe pse ju them publikisht ge &shté projekt ge nuk ndalet por
ményra se si €shté procesuar prej fillimit edhe kjo fryme e mos bashképunimit dhe unitetit
nuk éshté e vértet ajo qe shénohet ne viber qe kemi unitet kurré nuk kemi pasur unitet prej
fillimit te konstatimit te asamblesé gjithmoné kemi votu me inate personale dhe jemi dhéné n
¢ disa raste ne pozita voto pér sepse ti je kundér zhvillimit te Drenasit ,kryetari ende ka
mbetur ne fushat zgjedhore e nuk po pérfund fushata e tij zgjedhore késhtu qe pér mos u
shtyré pér inate personale uné flas pér interesa te qytetarit ge me thoté te mos kaloj ky votim
dhe votoj kundér, edhe e kisha lut kryesuesin te caktoj njé admin te faqes ne viber dhe
kryetari si ekzekutiv nuk ka nevoje te jete pjese e grupit tone ne viber dhe te na beje presion
kinse me sugjerime dhe késhilla por ne jemi mjaftueshém te pjekur nuk kemi nevojé pér
sugjerime se si duhet te votuar ne njé rast te caktuar késhtu qge ne i diskutojmé brenda grupit
por jo te marrim sugjerime prej ekzekutivit, Faleminderit.

Arben Shala Nénkryetar i Komunés —1 nderuar kryesues, t€ nderuar drejtor, te nderuar
asamblisté ,u thane shume gjera kétu duhet te sqaroj disa sheshi nuk kushton 7 milion, sheshi
kushton 4 milion e digka, t& gjitha ato projekte qe i pérmendet jané ne proces e sipér duke
punuar ne to ,kryetari nuk ndodhet sot sepse ndodhet ne komisionin nder ministror besoj qe
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kish me qene mire ge partia qe e pérfagéson ti pérkrah ato projekte te cilat tashme ka dy vite
qe zvarriten edhe ge jané ne interesin e gjithé qytetaréve te Drenasit qytetaret ¢ Drenasit
pérfitojné ,ne qofte qe i dégjoni rregullat pér grand te performances duhet te jepen sqarime
edhe nuk kemi kohe pér ligjérata ,granti i performances thoté qe pérdorét pér investime
kapitale dihet cili éshté viti fiskal dihet gka ndodh me ato ge nuk shpenzohen gjate vitit
fiskal ,thoté ge projektet duhet te jene projekte te kufizuara ne numér pér te shmangur
proceduarat e gjata administrative dhe pér te shfryt€zuar mjetet brenda vitit fiskal, thoté duhet
te shfrytézohet nga komuna komform legjislacionit ne fuqi edhe qeshtje te tjera ,pe shoh€ qe
ka shume paqartési dallimit midis ekzekutivit dhe legjislativit mire €shté mi dite ato dallime.
Faleminderit!

Egzona Terdevci ~ Grupi Kuvendar i VV-sé Faleminderit kryesues nénkryetar, realisht
nuk the kurgjo ge e pérgénjeshtron ato qe ¢ tham na ,qytetaret po e din tash edhet plotésisht e
vértet asnjé argument i joti nuk &shté si kundérshtim i asaj gka thamé na ,edhe uné thash qe
duhet mu shpenzu mjete brena vitit fiskal, MAPL i intereson brenda vitit fiskal 2023 mu
shpenzu mjetet ge i ndan ajo ,edhe demosit i interesojné mjetet e tyre askund nuk ka
pércaktim se si komuna ka mi shpenzu mjetet ge duhet mi shtu pér até projekt ,dyte jemi ne
te njéjtén linje s jem etu thane kurgjo ndryshe, ju e dini ge vetém mjetet e demosit edhe
mjetet e MAPL duhet mu shpenzu ,mjetet € komunés nuk mundet askush me ta percaktu si i
shpenzon.

Pas diskutimeve, vérejtjeve dhe sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim keté piké t€ rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 18 anétar, 11 vota kundér, abstenim
nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t€ dités: 7. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare nga Drejtoria e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Shyqyri Bublaku- pérshéndetje pér te gjithé, njé sqarim kané kérkuar MAPL qe projektet jo
qysh 1 kemi bere rialokimin propozimet e viteve te kaluara pércaktohet vetém kodi i
projektit edhe burimi i financimit ky ndryshim edhe vetém pér kéto ky éshté ndryshimi,

Pas diskutimeve, vérejtjeve dhe sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim keté piké té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 25 anétar, 4 vota kundér, abstenim
nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
té dités: 8. Propozim vendim pér miratimin e kérkesés. Nr. 01-070/01-0023340/23,
17.5.2025, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes — kancer ovarian, né
shumén totale prej 3,000.00 euro.

Egzona Térdevci- meq nuk e di sakt qyshé béhet ndarja mbi qfar baza pér kéto a ka pas
mundési Komuna me me nda mé shum mjete € di q€ shuma qé kérkohet pér zonjen Dobra
éshté shum e madhe dh éshté shumé e véshtir me u realize prej familjes.

Shyqiri Bublaku-Drejtor i Financave, duke u bazuar né até se bugjeti I vitit 2023 €shté
aprovuar né shtator t& vitit t€ kaluar dhe mundésit me nda shuma mé t€ mdha dmth krejt
shuma e subvencioneve eshte ¢ pércaktuar pér kga kan me u nda mundésit t& limitume nuk ka
pas mundési edhe nuk éshté rasti [ vetem fatkeqsisht kemi shumé raste qé& béjné kérkesa dh e
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nuk kemi mundési me iu pérgjeg) pér shkak t€ kufizimeve buxhetore dhe neve né két vit né
vitin 2024 na kérkohet qé subvencione té rriten vetém 3.7% nga viti I kalum domethengé i
kemi 420.000 né vitin 2023 kam me u bo 434.000 € buxheti pér subvencione domethan
mundésit buxhetore jané té kufizune dhe t€ limitume nuk kem mundési me nda shuma mé té
mdha.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hodhi né votim kété piké té rendit t&
dités, present gjaté votimit ishin 29 aéntar: 28 votunan “Pér”, kundér nuk pati, 1 abstenim, u
miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté té
rendit t€ dités: 9. Subvencionimi i fémijéve qé vijojné kopshtet private né Komunén e
Drenasit, pér familjet me té ardhura nen 400 € né muaj.

Egzona Térdevci- ne kemi kérku né emer té€ grupit q€ drejtoria g€ i pérgadit propozimet pér
buxhet me na i sjell propozimet se qysh duhet me ba, kryetar at dit ka thén qé €shté e mundur
u asjell propozimin, a na keni sjell njé propozim té till.

Milaim Hajdari-jo nuk ka propozim vendim té till nuk kemi pranu si sekretari po megjithse
ka qen disponimi I pjeses dermiuse t€ antarve t€ kuvendit ose I té& gjithve me pérkrah atéher e
lam si mundési g€ tutje t€ béhet njé propozim vendim qé t€ shihet baza ligjore

Florentin Elezi- mé falni mé mir€ éshté me specifiku se qysh kemi mendu se na duhet edhe
mendimi I juaj edhe I kolegéve asambleist sipas neve kemi mendu q€ pér nénat vetushqyse
me gen 50% subvencionimi, ndérsa pér fémijét e tjeré pér familjet g€ kan t& ardhura mujore
nén 500 euro ose 400 euro ne po e propozojm késhtu pastaj I specifikojna bashkarisht sepse
kjo ide le té jet e pérbashkét gjithashtu e dim qé nuk mundemi me I realize per vitin 2023 por
pér vitin 2024 por sot le t€ kalon pastaj né vitin 2024 me fillu realizimi I késaj

Bekim Lestrani- ne pa pasur njé propozim konkret nuk mundemi me procedu, duhet me hap
opcionin pér me ardh me njé propozim konkret se duhet me caktu formen, ka shumé elemente
q€ duhet me kan pjes ¢ njé propozimi duhet me kan edhe né cilat kode mundemi me I marr
mjetet apo ndonjé projekt g€ e rrezikojn duke I térhjekur kéto mjete po megjithaté ne jemi pér
me ba njé propozim por Ky propozim me kan konkret ne edhe né pjesén e par té seances idea
u kan g€ me hap si ide me shqyrtu se nuk éshté qé mundemi né két fazg.

Florentina Elezi Veliu -Uné€ até dit edhe e kom sqaru pak a shumé ge kom dashté me
parashtru pér rend té dités edhe e kan votu unanimisht nuk e di sot gka paska ndryshu ose
them mé mir€ paskan ndryshu shumé gjéra por ne mundemi me votu me jep iden qysh ¢ jepa
uné po them qé pavarsisht t€ ardhurave nénat vet ushqyse me u subvencionu me 50% ndérsa
pér familjet q€ kané t€ ardhura nén 500 le t& votojm sot parimisht késhtu né qofté se éshté
digka q€ nuk shkon atéher MAPL qysh I ka kthy vendimet tjera mundet me kthy edhe kté.

Bekim Lestrani- e nderuara kté€ qé po e thu ti ne e kena votu nuk po di qysh me ta sqaru, ne
e kem votu gé kjo me ardh ose me u inicu tash gka dojmé me votu prap.

Labinot Halilaj-asnjd debat nuk ishte qe mos me u pérkrah poropozimi I Florentines nese ne
shkojm né€ aspektin q€ mi dha kuptim g€ kur t€ bie té€ plotsohet materiali edhe ne jem pér
gitash me votu qysh do qé vlersohet me votu por me aktin kur po thojm ne me pru materialin
q¢€ me pas kuptim materiali pér diskutim atéher kaq &shté€ muhabeti mos mrini me asi ide ka
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ndryshu nuk ka ndryshu kur na shkojna idea &shté g€ nashta mujna me ba nj€ votim né parim
me pergadit materialin pér seancen e ardhshme edhe vjen si pik e rendit té dit€s propozimi I
njejt edhe kompletohet materiali edhe votojm edhe I dhajm kuptim edhe késaj g€ po
diskutojm sot né parim e votojm nuk shkon pér MAPL deri sat t& bihet materiali I
kompletun né seancén e radhés me u fut si piké e rendit té dités edhe ne jemi né rregull.

Shyqyri Bublaku-sa I pérket propozim vendimit té gjithé ken edhe né mbledhjen e kalume
edhe tash jemi té gjithé edhe ekzekutivi edhe legjislativi mirpo pér me ardh te njé propozim
vendim ne duhet me dit numrin e atyne fémijéve sa mund té ndjekim, koston e asaj shume,
prindrit qfar t€ aedhura kan duhet me u nxjerr me u specifiku t€ gjitha shenimet tandi me
shku me propozim vendim edhe me dit shumén se nevojat ndoshta jan shumé mé té médhaja
po ne mundésit buxhetore I kem mé té kufizune ndoshta nuk kem mundési me I mbulu pot
kem me I mbulu njé klas qé éshté mé té ardhura mé t€ ulta ne mundem me I percaktu tash
edhe pesqind edhe gjashqind mirpo deri sa nuk e kem numrin e tyre deri sa nuk I dim te
ardhurat e ptindeve t€ tyre nuk munemi me marr nj€ propozim vendim duhet ti specifikojm ti
hartoj ketu i gesim né kuvend edhe normalisht g€ ka me u kry.

Florentina Elezi Veliu- N& rregull pajtohem qé sot parimisht po e kalojm pastaj né
mbledhjen e radhés me ardh si propozim vendim pershkak se nuk éshté faji dhe I joni pak
ndoshta edhe I drejtoris ose nuk jemt sqaru mir€ adit se ne veq ¢ lam g€ me pérgadit drejtoria
késhtu q€ ne kemi mendu q€ veq €shté I pergadit propozim vendimi q¢ te jet sqaxim pér
asambleist, po pajtohemi q& n€ mbledhjen e radhés me ardh me propozim ver ditm

Muhamet Gjoka-I pérshendeti t€ pranishmit, meqense po mbetet pér me u defing me u
qartésu edhe kostoja, numri, vlera edhe disa specifika uné dua t¢ ndaj me jr disa informata sa
I perket edukimit parafillor ne si drejtori e arsimi jemi né kordinim t&€ vazhduesh&m dhe né
bashkpunim me Ministrin e Arsimit kemi dérgu dusa propozime pér nértimin ose adoptimin
e gerdheve t€ anekseve té shkollave né qerdhe domethan veq I kemi dérgu né ministrin e
arsimit tri propozime t€ detajune me projekte konkrete, propozimet kan shku né Arllat
Llapushnik dhe né Terstenik fillimisht si lokalitete mé t€ mdhaja ku presim me pérfshi njé
numer mé t€ madh té fémijéve pra kété mé pas ju si informat qé kjo domethan hapja ose
adoptimi I kétyre anekseve pér gerdhe té rea nénkupton edhe rritjen e numrit té fémijéve qé
do té vijojn né kéto qerdhe sigurisht g€ né parim jemi pér duhet me u pa kostoja buxhetore qé
me u planifiku pér vitin 2023 né€ kuadér t€ kategorive té subvencioneve kjo don njé analiz dhe
né baz té asaj analize besoj q€ vjen uné két e ndava si informat qé& njohés té arsimit e kan
vertetu edhe shkencarisht q€ edukimi parafillor &shté shumé I réndesishém né sistemin
arsimor, parimisht jemi pér dhe jemi duke punu qé me rrit numrin e fémijévé pjesmarrés né
qerdhe ose né edukimin parafillor sigurisht g€ kjo don kohé por ne besoj gé né baz té
dinamikes sepse siq e dini qeveria ka premtu njé nume té madh t€ gerdheve dhe realizimi
éshté I vogél né raport me premtimet né baz t€ dinamikes ¢ kom pa qé e kan marr ma
seriozisht edhe jan duke punu po shpresoj qé kem me I pa né aspektin konkret qé kto tri
qerdhe q€ te hapen deri né vitin e ardhshém

Mehedin Salihu-faleminderit kryesues me sa uné e kom kuptu nuk éshté qéshtja pér qerdhe
shtetrore sepse te gerdhet shtetrore disa kategori jan t€ lirune dhe t&€ ndihmune propozimi I
koleges €shté pér gerdhet private pér fémijé g€ jan né institucione private késhtu gé mos té
dalim prej kontesti nuk éshté ndonjé problrm I madh drejtor se nuk kem shumé qerdhe
private dy ose tri edhe ata besoj I kan shenimet nuk €shté ndonjé procedur e véshtir kétu
deshta me ndéhry qé fjala éshté veq pér fémijét q& vijojn n€ qerdhet private, faleminderit
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Labinot Halilaj —Ta votojm né parim edhe vazhdojm procedurat, né procedura bashkarisht
edhe florentina edhe t€ tjerét e dhéjn kontributin ¢ vet kur t€ vijm me propozim final at€her e
dim ku jem

Mehdin Salihu- Ne jemi duke e ba njé vazhdim té€ mbledhjés sé kalume dy ose tri pika qé& si
kemi shqyrtu nuk jem duke e votu propozimin e Florentinés na jem veq né vazhdim té
mbledhejes ama propozimi I florentin€s e q& ajo &shté ajo present ka gen pér fémijét qé
vijojn né gerdhe private edhe uné e kom arsyetu me arsyetimin se qerdhet shtetrore I kan disa
lirime pér disa kategori, nése ata jan té lirm né qerdhe publike né mirkuptim tu ndihmojm
kétyre q€ nuk po munden né qerdhe private.

Milaim Hajdari- T€ gjith€ po pajtohemi po flasim njejté po n€ ményra t€ ndryshme, atéher
po votojm né parim ndérsa I mbetet drejtorit t€ financave, drejtorit t€ arsimit dhe Florentina
Elezit me kontaktu kur t&€ béhet njé propozim vendim ndoshta shkon njé muaj ose dy nvaret
domethan ki me qen né dieni

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hodhi né votim si parim kété pikeé t&
rendit t€ dités, prezent gjat€ votimit ishin 25 aéntar, 25 votunan “Pér”, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t& dit€s né parim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté té
rendit té dités: 10. Té ndryshme.

Begir Kiqina- Sa i pérket pikés té ndryshme kisha dasht me ba njé kérkesé dregfuar drejtoris
s€ Ekonomis ditéve té fundit mé kan kontaktuar biznese té vogéla dbe t€ me~me.no ashtu
edhe té médha disa prej tyre q€ operojn né Komunén e Drenasit dhe kéikee» 2 tyre legjinme
dhe konkrete ka qen qé e diela té jet dit pushimi duke u bazuar né rregullo.et ekenomike edhe
legjislacioni né fuqi presedane té tilla kemi edhe né komuna té tjera si pérshembull né
mandatin e kaluar Komuna e Mitrovices ka bér njé veprim té till andaj e lus drejtorinb ¢
Ekonomis Drejtoreshen znj.Bucolli g€ té mérr masa dhe t& pérgadit pér seancén e radhés njé
propozim vendim qé t€ shqyrtojm sé bashku si asamble por komform regullores duke e ditur
q¢€ ne jemi pér bizneset por pasi q€ edhe bizneset jané pér qé e diela t& mbetet dit pushimi
edhe ashtu éshté té rregullohet né njé normative dhe t&€ b&het me rrotacion pérshembull ditén
¢ diel t€ punojn disa biznese t€ cilat béhen né bazé t€ njé rregullore qé e nxjerr Kuvendi
Komunal po duke gen né bashkvendim dhe duke né kordinim té€ plot edhe me Ministrin e
Ekonomis ajo regullore I pérshtatet kérkesave e kasha lut edhe drejtoreshen né fjal por edhe
ekzekutivin kushdo nga ta por edhe kuvendin g€ njé dit t€ béjm njé dégjim publik sé bashku
me bizneset t€ cilat € kan ba két kérkes dhe t€ hartojm nj€ rregullore se si té veprohet ditéve
té vikendit e sidomos té dielen.

Agnesé Kastrati Bucolli-Drejtoreshé e zhvillimit Ekonomik, Pasi i pérshendeti té
pranishmit sipas rregullores komunale nuk pércaktohet qé té gjirha bizneset ditén e diel ta ken
pushim né€ bazé t€ nenit ndahen né sektore gjithashtu pércaktohet edhe orari I punés gjat
dtéve té festave edhe zgjatja ¢ orarit, uné gjat javés sé kaluar kasha njé takim me asociaconin
¢ komunave ku si tem diskutimi ishte edhe kjo q€ ditén e djel té ken bizneset pushimi

mirépo né baz t€ pérvojes q&€ komuna po e ceki e Gjilanit € Mitrovices qé e kishin provu than
q¢€ nuk ka pas sukses domethan disa jav ka fillu me u respektu rregullorja po pas disa muajve
t€ gjithé kané vazhdu me punu késhtu gé ne si drejtori ende nuk kemi pasur ndonjé kerkes
prej bizneseve me shkrim por nese bizneset jan t€ interesuar ne mundemi me ba njé kérkesé
me mbajt nj€ debat publik me bizneset edhe mundemi me marr parasysh kérkesat e tyre.
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Begir kiqina — Faleminderit Kryesuese, faleminderit drejtoresh e ekonomis lidhur me
biseden paraprake qé€ kemi diskutu lidhur me kté tem po edhe sot si propozim konkret uné
thash g€ t€ béhen normative né baz t& njé rregullore dhe jo pér t€ gjitha bizneset té ndérpriten
ditén e diel por té béhet me rrotacion qoft gastronomia, marketet ne qofté edhe ndonjé
veprimtari tjetér ekonomike por ato t€ béhen me orar€ ngjajshém sikurse barnatoret qé€ punojn
me orar té caktuar pér t€ dielen kjo éshté kérkes eksplicite ¢ vet bizneseve nése ato béjné
kérkesé dhe ne si pérfagsues e shtrojm kétu dhe ju si ekzekutiv punoni e béni njé propozim
vendim ne e votojm ne atéher né baz té késaj kérkese dhe n€ bazé té rregullorés kemi t€ drejt
edhe mi gjobit ata té cilét e shkenil rendin dhe e shkelin vetveten sepse kérkesa éshté
eksplicite dhe e drejtperdre;jté nga bizneset € komunés sé Drenasit dhe té gjith e dim qé e
diela €shté dit pushimi dhe po mendoj g€ &shté mir me u ba njé normative e tillé edhe me u
respektu po normal qé duhét me qarkullu edhe t€ dielen por jo té€ gjitha pom € baz té
rregullorés edhe né disa komuna qé e praktikojn disa ndoshta kan pa telashe pot té tjerat jo
faleminderit

Egzona Térdevci- Uné jam kétu pér ta lexu njé peticion té qytetarve té Drenasit pérkatsisht
lagjes Drenasi I rruga Selman Demiqi Gllogoc ky peticion €sht€ dorzu shumé moti né
Komunén e Drenasit me dt.08.12.2022 I éshté drejtu Kryetari t¢ Komunés drejtoris sé
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapsiror, drejtoris sé Shérbimeve Publike dhe drejtoris sé
Inspektoriatit pérkatésisht inspektoriatit t¢ ndértimit kushdo & mundét me u pérgjigj le t&
pérgjigiet nuk po e lexoj krejt peticionin supozoj qé e keni po e lexoj veq té fundit éshté I
nénshkruar prej 32 qytetaréve té késaj lagje, peticion me qéllim té komunés sé Gilogocit dhe
drejtorive pérkatése té saj se ne lokacionin gjagjja e sipérshenuar pra lagjja Selman Demiqi
né t€ cilen éshté realizuar projekti I shtépive banimore té pronaréve privat I tipit t# ndértimit
t€ ulét té gjitha té realizuara sipas lejeve pér ndértim dhe kushteve urbanistike té lejuara nga
Komuna e Gllogocit tani ne dy parcela me siperfaqe té vogel ka filluar njé project pér ndértim
té lart né t€ cilin jan vendosur reklamat per ndértim té lart pa pérfillje té asnjé kriteri
urbanistik e ligjor dhe jane sjell makineria e réndé pér fillimin e punimeve ku ne si banor
prekemi direkt nga ndértimi I kéti objekti dhe bllokimi I térsishém I késaj lagje dhe pjesa e
fundit andaj me géllim té€ parandalimit té kéti projekti dhe mos cenimit té t& drejtave pronsore
banimore e funksionale t&€ banoréve t€ shtépive t€ ndértimit t€ ulét dhe degradimit té késaj
lagje pjesét e qytetit kérkojm qé t€ merret parasysh ky peticion dhe nga organet kompetente
t€ pergjegjsis ligjore € Komunés s€ Gllogocit qé€ t€ nspektohet kjo zoné dhe t&€ merren masat
té parapara ligjore sipas ligjeve né fuqi, pér kété ne té poshtshénuarit e kéti peticioni kérkojm
q€ kérkesa e joné té trajtohet me kujdes dhe profesionalizém dhe né pajtim me ligjet né fuqi
né té kundértén jémi t€ detyruar t€ inicijm edhe procedura tjera ligjore, sipas informative
gjithéher g€ uné i kam nga dorzuesit e peticionit ky peticion éshté dorzu me daten
08.12.2022 dhe as nuk kan marr pergjigjje nga Komuna e Drenasit e as nuk ka pas inspektim
faleminderit.

Petrit Gashi- Eshté e vérteté njé peticion prej 32 antaréve té cilét jané prej 2 familjeve
mirépo ju e dini se né zonén pér té cilén po flasim né rrugén Selman Demigqi ju kétune keni
votu vet pra né bazé t€ hartave té reja zonale €shté zoné e ndértimit té larté dhe jané té
parashikuara edhe né planin rregullativ po edhe n€ planin urbanistik té gjitha kushtet té cilat i
plotson objekti né fjal pra t€ gjitha kushtet aty keni qasje né dokumente zyrtare mundeni me i
kérku té gjitha gjithashtu ministria atyne ju ka dhén njé pergjigje qé gjithéqka éshté né rregull
né lidhje me até€ object dhe me inspektimet qé jan ba pergjat gjithé rrugés shqetésimet e
gytetaréve gjithémon jan t€ mirépritura te na dhe ne ju japim shpjegime megjithaté tashé
Drenasi po zhvillohet né kuadér té kéti zhvillimi normalishté qé po zgjerohen edhe zonat e
ndértimit té larta pjesa ku po flasim éshté pjesé e ndértimit té larté qé hin né kategorin ¢ paré
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pra té qytetit dhe pér két arsye normalishté disa vendbanime ose disa familje té cilét kan
ndértim t€ ulét kan edhe shqetésimet e tyre, megjithaté sa i pérkét ndértimit e inspektimit
gjithashtu kushteve urbanistike dhe lejes sé ndértimit qé ka operatori né fjal gjithgka éshté né
rregull dhe két konfirmim familja e ka marr edhe prej ministris.

Egzona Térdevci- Faleminderit Drejtor pér komrektési ne kemi votu kundér hartave zonale
arsyet 1 kemi cek edhe até€her nuk ka nevoj ti pérseris uné nuk e mora pergjigjen se a ka pas
inspektim prej drejtoris sé€ inspektoriatit nése ka pas inspektim gjithéher sipas juve a éshté
gjithgka né rregull nése éshté gjithqgka né rregull pse nuk I Eshté kthy pergjigjja banorve nuk
vlejn shqetésimet e tyre edhe gjithéqgka &shté né rregull

Petrit Gashi-Pér té gjith kétu dhe pér té gjithé qytetaret e Komunés s€ Drenasit normalishté
qé€ ka pas inspektim ne i kem fazat e inspektimit pér qdo object I kategoris sé ndertimit té
larté prej fazes fillestare deri né fazen finale dhe pranimi teknik gjithashtu edhe pér kushtet
ndértimore pengesat né rrugé levizja e lir e qytetaréve levizja e lir e makinave megjithaté sa I
perket pérgjigjjes nuk €shté e vertet ne kemi kthy pergjigjjet madje [ kemi I kemi kthy edhe
pergjigjen ¢ dyt para dy ose tri dite q€ ka kérku njéri nga pérfagsuesuesve té tyre dhe ajo
pérgjigjje nuk ka zgjat ma shumé se 24 oré dhe pra mrena 24 oréve ne I kemi kthy emailin
dhe I kemi njoftu edhe ata edhe ministrin né¢ lidhje me zhvillimet qé po béhen né até pjesé pra
kemi zotime edhe prej operatorit né fjal sepse shqetésimet e tyre kan qen me levizjen ¢ lir t&
qytetaréve dhe t€ makinave megjithéat€ né bazé té projektit t€ Komunés, hartave t€ rea zonale
ajo zoné parashikohet zgjerimi I rrugéve, ndértimi I trotuaréve dhe gjithashtu ndértimi I
zonave té larta né ato pjesé

Mehedin Salihu -~ Kam dy pytje njéra éshté pér Drejtoringé e Shéndetsisé po nuk genka
drejtoresha kétu dhe pér Drejtorin e Infrastruktures sa i pérket drejtoris sé Shéndetesis pyetja
ka té béj me shpalljen e njé konkursi q€ ka qen n€é QKMF, deshta té diskutoj rreth
pérzgjedhjes s€ kandidatéve, uné kam njé€ list me nénshkrime té njerézve té pakénaqur duke
filluar prej pérzgjedhjes, prej formulimit t€ pytjeve meqense nuk €shté drejtoresha kétu uné
pe shfletoj né pergjisi edhe aty jam i pa kénaqur edhe uné, t€ nderuar koleg né két konkurs
jané pérzgjedh njerzit té cilét vitin e kaluar e kan kryer shkollén domethan jané ndihmés
infermieri e nuk €shté marr infermieri ose ajé njeri g€ € ka masterin e infermieris nese ne
vazhdojm ti injorojmeé njerzit qé i kan kry fakultete e mastera atéher i demotivojm edhe nuk
ju jepim vullnet pér me vazhdu pér me vashdu fakultet edghe pér me u zhvillu né aspektin
professional, ose shtrohet pytja ma konkret a €shté e mundur me dhén provimin pranues njé
ndihmés infermieri ¢ mios me dhén nje njeri qé ligjeron tea ta infermier ose tea ta nxénés, uné
két paknaqési té kétyre edhe e pérkrahi sepse shumé njeréz té miré kan mbet jasht dhe kérkoj
qé herave tjera edhe te formulimi i pytjeve komisioni ka bér pytje t€ cilat nuk i takojn sektorit
té infermieris ata gé kan qen present kétu ka qen edhe njé asambleiste e cila mundet mem
ndihmu edhe me vertetu q€ shume pytje korrespodent pér profesionin qé e kan pas, kérkoj qé
herave tjera t€ jemi mé vixhilent mos ti 1ém njerzit q& kan kry shkollé anash uné nuk e kam
dron e kétyre njerzve se kéta njeréz kan me i marr klinika né QKUK né Prishtiné kan me i
marr edhe gendra tjera private e shteti jashtém e gendrat e jashtéme spitalore po ku po jesim
ne nese ne e marrim nje njeri q¢ ¢ ka pérfundu shkoilén vitin e kaluar e 1ém njé njeri qé éshté
tuj prit qé 10 vite nuk &shté fer pér ne pamarr parasysh kush &shté aj, jan mbet njerzit t€ cilét
kan kontribu edhe né€ pandemi edhe né situate té caktune éshté dasht me pas njéfar
mirkuptimi pér kéta njerz qé€ kan kontribu kaq kasha sa I pérket shéndetésis, pér drejtorin e
infrastruktures e kam njé ankesé té nj& qytetari né fshatin Shtuticé I cili thot se ¢ kom ba me
shkrim nakesen ndoshta do ta merr pergjigjen me shkrim sepse aty vazhdimisht rrjedhin ujrat
rruga qé €shté e asfaltuar gjithémon démtohet sidomos dimrit po edhe veres démtohet.
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Arben Shala Nénkryetari i Komunés— i nderuar kan qené gjithsej 249 aplikues sa i pérket
konkursit, konkursi i ka pas ato kriteret e parapara pytjet sigurisht jan hartu nuk e di kush I ka
hartu sigurisht €shté komisioni profesional g€ i harton pytjet kur tham i kan marr té vitit qé
kan diploma rishtas e ata t& mahershmit jo njéfar ményre paragjykoni ata njderéz ne nuk
guxojm té léshohemi né aso paragjykimesh sigurisht i kan pas ndoshta edhe mé te freskét
ligjeratat se sapo i kan pérfundu ligjeratat nuk guxojm me paragjyku i kemi pas gjithésej 7
ankesa ne qofté se pajtoni me ata persona qé kané ba ankesa ne mundemi me i shiku edhe
publikisht pergjigjet e tyre q€ kan pas né test pytjet i ka hartu komisioni pérkatés adekuat
faleminderit.

Muhedin Salihu- nénkryetar uné e kuptoj q€ ashtu duhet me thané ti vet je njé kuadér
akademik edhe ti vet nuk ndihesh miré nése njé nxénés i joti merret n€ puné e ti jo qfar niveli
éshté aj komision q& nuk e pranon até qé €shté mé master té infermieris qysh e ndien veten aj
komision g€ gjoja aj provimin e paska dhan ti vet je kuadér qysh ishe ndi ti né két rast edhe
nuk éshté ashtu qysh po thu ti paragjykim po éshté fakt njerézit ¢ kan kry vitin shkollor vitin
¢ kalun kem njeréz g€ pop resin qé 10 vite pér puné, duhet me pas mirékuptim pér kéta njeréz
duhet me ekzistu njé list e pritjes me ka edhe publikimin e rezultateve né list me pa sa pik i
kan jo me ngajt népér zyre pér me dit ku kané gabu, uné nuk i paragjykoj i pérkrahi se ata kan
me punu edhe me mua veq bindu g€ duhet me pas respect pér njerzit qe kan perfundu mé
herét, pérgaditje profesonale, qé kan kontribu

Valentina Leku Gashi - Uné deshta me ban € pytje pér drejtorin e Shérbimeve Publike,
Ministria ¢ Financave Punés dhe Ttransfereve ka njoftu se ka fillu me angazhimin e ekipeve
mobile pér qéllim t& lajmrimit t€ pensionistéve né dhe mbi moshen 85 vjeqare népér shtépit
dhe banesat e tyre né regjionin e Prishtinés ky shérbim ka fillu té = ...\t né n.munén e
Prishtinés, Fushé Kosovés, Drenasit dhe tjera vende, pytja ime éshté a po .Latohet ky
shérbim né€ Drenas kom pas disa ankesa pér disa pensionist g€ jané té sémur té shtrir qé nuk
mundén me ardh né gendén e lajmrimit ndérsa ekipet prej Drenasit nuk kan shku me I vazhdu
pensionet, deshta me dit a €shté dukeé u zbatu ky shérbim ne Drenas a duhet ata pavarsisht
veshtirsive me ardh€ kétu, nuk kom shku né qendrén e lajmrimit po do té shkoj edhe atje, po
deshta fillimisht me pyt kétu se kom pas ankesa prej disa pensionistéve sidomos prej atyre qé
I kan mbi 80 vjet e shumé t€ sémur g€ jan detyru patjetér me ardh né Drenas me vazhdu
pensionin qé ky ekip nuk ka shku me I vizitu népér shtépi.

Hamit Haxhiu — Shkolla Fillore “Rasim Kiqina” &shté qe mé& tepér se dy muaj e gjysmé qé
nuk ka mésimdhénés té Tikut, uné e kamé shqetésimin e prindérve kétu qé mé shqetéson se
shumé éshté njé periudhé qé nuk e mbajné até 1€nd té cilét e kan né oear t& tyre pytja ime
pér drejtorin €shté se deri kur do té plotésohet ajé vendé qé éshté pér mésimdhénés té Tikut.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:40 min.
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